



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2014 - Aquisição: Setembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1165	EXTINZON-EXTINTORES PINZON LTDA - EPP	05.124.306/0001-73	CINTA PARA EXTINTOR (SISTEMA APAG)	23	4,40	101,20
PREGÃO	1165	EXTINZON-EXTINTORES PINZON LTDA - EPP	05.124.306/0001-73	INSPEÇÃO DE NÍVEL 3 TESTE HIDROSTÁTICO COM REPINTURA E RECARGA	23	219,50	5.048,50
PREGÃO	1165	EXTINZON-EXTINTORES PINZON LTDA - EPP	05.124.306/0001-73	MANÔMETRO PARA EXTINTOR PQS ABC	6	7,90	47,40
PREGÃO	1165	EXTINZON-EXTINTORES PINZON LTDA - EPP	05.124.306/0001-73	SIFÃO PARA EXTINTOR PQS ABC	8	12,40	99,20
PREGÃO	1169	L & E DIVERSIDADE COMERCIAL LTDA - ME	01.013.839/0001-27	CORDÃO PROLONGADOR, COM ENTRADA E SAÍDA DE 2P (DOIS PINOS)	4.000	8,00	32.000,00
DISPENSA	1170	OFICINA DE EVENTOS LTDA	07.563.652/0001-83	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEPCIONISTAS PARA O 63º ENCONTRO DE PRESIDENTES DOS TRIBUNAIS REGIONAIS ELEITORAIS.	1	2.390,00	2.390,00
PREGÃO	1171	ERIKA MARIA LEITE BARROSO - ME	13.704.666/0001-72	AQUISIÇÃO DE CRÉDITOS PARA CELULARES DAS OPERADORAS, CLARO, OI, TIM E VIVO	1	14.364,00	14.364,00
DISPENSA	1173	INDUSTRIA DE DISTINTIVOS RANDAL LTDA - EPP	33.054.503/0001-07	MEDALHA DO MÉRITO ELEITORAL DESEMBARGADOR FAUSTINO DE ALBUQUERQUE E SOUSA	17	235,00	3.995,00
DISPENSA	1174	A7 BRINDES COMERCIO DE PRODUTOS PERSONALIZADOS	08.855.791/0001-43	CANETA ESFEROGRÁFICA	150	5,40	810,00
DISPENSA	1176	EXPRESSAO GRAFICA E EDITORA LTDA	23.715.659/0001-20	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPRESSÃO GRÁFICA DO BOLETIM INFORMATIVO DO ENCONTRO DO COLÉGIO DE PRESIDENTES DOS TRIBUNAIS REGIONAIS ELEITORAIS	500	2,50	1.250,00
PREGÃO	1177	BRENO FERREIRA DE MELO - ME	09.528.850/0001-31	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO	15	170,00	2.550,00
PREGÃO	1179	DOT LICITACOES LTDA - ME	19.103.342/0001-65	FONES DE OUVIDOS	1.900	9,15	17.385,00
PREGÃO	1182	UNO COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	10.628.191/0001-94	CAIXAS PARA EMBALAGENS	1	18.527,50	18.527,50
PREGÃO	1183	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL	02.176.635/0001-70	ENVELOPES	3	396,50	1.189,50
DISPENSA	1184	BOMAQUINAS IRRIGACAO PECAS E SERVICOS LTDA	10.292.590/0001-27	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO	1	676,20	676,20



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2014 - Aquisição: Setembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
DISPENSA	1187	JOSE VALDENOR ALVES	478.022.353-91	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	30	230,00	6.900,00
DISPENSA	1188	DEA BRASIL DESFIBRILADORES LTDA - ME	09.388.600/0001-43	ELETRODOS COM CONECTOR PARA DESFIBRILADOR	3	277,00	831,00
PREGÃO	1189	IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS	13.002.386/0001-12	MESA DE PLÁSTICO	50	40,59	2.029,50
DISPENSA	1190	FRANCISCO CLEMILTON DA COSTA	832.009.403-87	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	30	230,00	6.900,00
PREGÃO	1194	FLEX COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA	13.497.571/0001-25	ESCADA DE 3M EM AÇO CARBONO	4	511,82	2.047,28
PREGÃO	1195	KD COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	15.567.891/0001-30	ESCADA DE 6M EM LIGA DE ALUMÍNIO	4	531,99	2.127,96
PREGÃO	1202	REI TECH - EIRELI - EPP	16.778.654/0001-80	TV LED 32" FULL HD	10	996,00	9.960,00
PREGÃO	1202	REI TECH - EIRELI - EPP	16.778.654/0001-80	TV LED 42" FULL HD	5	1.498,50	7.492,50
PREGÃO	1204	PREVEINFO INFORMATICA E REFRIGERACAO LTDA	00.781.399/0001-95	COMPRESSOR ROTATIVO 12.000 BTUS 220V	6	270,00	1.620,00
PREGÃO	1204	PREVEINFO INFORMATICA E REFRIGERACAO LTDA	00.781.399/0001-95	COMPRESSOR ROTATIVO 21.000 BTUS 220V	10	370,00	3.700,00
PREGÃO	1205	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS - ME	03.651.414/0001-79	DISJUNTOR TRIFÁSICO 250A NORMA UL MODELO DSJ	10	300,00	3.000,00
PREGÃO	1205	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS - ME	03.651.414/0001-79	PRIMER, ASFALTO MODIFICADO ADERÊNCIA ENTRE SUPERFÍCIE DE CONCRETO	5	110,00	550,00
PREGÃO	1205	FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE FARIAS - ME	03.651.414/0001-79	TEXTURA ACRÍLICA	5	69,00	345,00
PREGÃO	1206	CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP	04.418.934/0001-07	ASSENTO PARA BACIA SANITÁRIA PADRÃO OVAL	50	25,00	1.250,00
PREGÃO	1206	CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP	04.418.934/0001-07	CONJUNTO PARA FIXAÇÃO DE LAVATÓRIO COM PARAFUSOS E BUCHAS	30	1,11	33,30
PREGÃO	1206	CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP	04.418.934/0001-07	ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4"	30	2,80	84,00
PREGÃO	1206	CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP	04.418.934/0001-07	ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 1 1/4"	30	6,32	189,60



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2014 - Aquisição: Setembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1206	CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP	04.418.934/0001-07	ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 1"	30	4,20	126,00
PREGÃO	1206	CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP	04.418.934/0001-07	ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 2"	30	10,10	303,00
PREGÃO	1207	RAMACON DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO	05.065.496/0001-03	GESSO RÁPIDO EM PÓ	2	12,65	25,30
PREGÃO	1208	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	06.369.194/0001-83	ARGAMASSA, CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS	30	5,89	176,70
PREGÃO	1208	COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA	06.369.194/0001-83	LÂMPADA ELETRÔNICA COMPACTA COM REATOR INTEGRADO 30W 220V	50	9,69	484,50
PREGÃO	1209	MACOL - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO	09.076.032/0001-45	DISJUNTOR BAIXA TENSÃO TERMOMAGNÉTICA	10	84,53	845,30
PREGÃO	1210	SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA - EPP	09.105.910/0001-03	CAPACITOR, FASE 15 MICROF	30	9,79	293,70
PREGÃO	1210	SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA - EPP	09.105.910/0001-03	CAPACITOR, FASE 20 MICROF	40	10,64	425,60
PREGÃO	1210	SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA - EPP	09.105.910/0001-03	CAPACITOR, FASE 35 MICROF	40	13,14	525,60
PREGÃO	1210	SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA - EPP	09.105.910/0001-03	CAPACITOR, FASE 40 MICROF	50	14,83	741,50
PREGÃO	1212	PHD COMERCIO E LICITACOES LTDA - EPP	10.828.286/0001-51	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR DE 100A	5	46,88	234,40
PREGÃO	1212	PHD COMERCIO E LICITACOES LTDA - EPP	10.828.286/0001-51	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR DE 125A	5	144,58	722,90
PREGÃO	1212	PHD COMERCIO E LICITACOES LTDA - EPP	10.828.286/0001-51	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR DE 150A	5	165,58	827,90
PREGÃO	1213	K M DE BENFICA REFRIGERACAO LTDA - ME	11.129.548/0001-52	COMPRESSOR ROTATIVO 18.000 BTUS 220V	8	304,91	2.439,28
PREGÃO	1213	K M DE BENFICA REFRIGERACAO LTDA - ME	11.129.548/0001-52	COMPRESSOR ROTATIVO 30.000 BTUS 220V	7	501,90	3.513,30
PREGÃO	1213	K M DE BENFICA REFRIGERACAO LTDA - ME	11.129.548/0001-52	COMPRESSOR ROTATIVO 36.000 BTUS 220V	6	679,93	4.079,58
PREGÃO	1213	K M DE BENFICA REFRIGERACAO LTDA - ME	11.129.548/0001-52	COMPRESSOR ROTATIVO 48.000 BTUS 380V	4	894,97	3.579,88



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2014 - Aquisição: Setembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1213	K M DE BENFICA REFRIGERACAO LTDA - ME	11.129.548/0001-52	COMPRESSOR ROTATIVO 60.000 BTUS 380V	3	994,95	2.984,85
PREGÃO	1213	K M DE BENFICA REFRIGERACAO LTDA - ME	11.129.548/0001-52	FILTRO SECADOR DE LINHA DE LÍQUIDO DE 1/2 COM PORCAS	50	26,28	1.314,00
PREGÃO	1213	K M DE BENFICA REFRIGERACAO LTDA - ME	11.129.548/0001-52	FILTRO SECADOR DE LINHA DE LÍQUIDO DE 3/8 COM PORCAS	50	27,69	1.384,50
PREGÃO	1213	K M DE BENFICA REFRIGERACAO LTDA - ME	11.129.548/0001-52	GÁS REFRIGERANTE, R-141B	40	26,07	1.042,80
PREGÃO	1214	K M DE BENFICA REFRIGERACAO LTDA - ME	11.129.548/0001-52	CAPACITOR, FASE 45 MICROF	50	15,36	768,00
PREGÃO	1214	K M DE BENFICA REFRIGERACAO LTDA - ME	11.129.548/0001-52	CAPACITOR, FASE 50 MICROF	100	15,33	1.533,00
PREGÃO	1214	K M DE BENFICA REFRIGERACAO LTDA - ME	11.129.548/0001-52	CAPACITOR, FASE 60 MICROF	50	19,39	969,50
PREGÃO	1214	K M DE BENFICA REFRIGERACAO LTDA - ME	11.129.548/0001-52	SUPORTE PARA UNIDADE CONDENSADORA DE 30.000 BTUS	40	31,24	1.249,60
PREGÃO	1215	D V PINHEIRO - ME	13.645.010/0001-26	ELETRODUTO PVC CORRUGADO FLEXÍVEL 3/4", ROLO DE 50M	10	23,00	230,00
PREGÃO	1216	EBM REFRIGERACAO LTDA - ME	17.701.496/0001-23	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR DE 175A	5	166,60	833,00
PREGÃO	1216	EBM REFRIGERACAO LTDA - ME	17.701.496/0001-23	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR DE 200A	5	167,00	835,00
PREGÃO	1216	EBM REFRIGERACAO LTDA - ME	17.701.496/0001-23	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR DE 225A	5	166,80	834,00
PREGÃO	1217	MAXFER METAIS LTDA	66.553.298/0001-75	TUBO DE COBRE 1/2"	40	40,80	1.632,00
PREGÃO	1217	MAXFER METAIS LTDA	66.553.298/0001-75	TUBO DE COBRE 1/4"	10	43,00	430,00
PREGÃO	1217	MAXFER METAIS LTDA	66.553.298/0001-75	TUBO DE COBRE 3/4"	50	40,80	2.040,00
PREGÃO	1217	MAXFER METAIS LTDA	66.553.298/0001-75	TUBO DE COBRE 3/8"	30	40,15	1.204,50
PREGÃO	1217	MAXFER METAIS LTDA	66.553.298/0001-75	TUBO DE COBRE 5/8"	30	40,15	1.204,50



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2014 - Aquisição: Setembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1220	UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE	05.342.580/0001-19	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO DE ESTÁGIO, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2014 E SEUS ANEXOS.	1	100.780,80	100.780,80
DISPENSA	1222	IRWING JOSE DE ARAUJO PAIVA	641.766.063-04	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	150,00	3.000,00
DISPENSA	1223	CICERO GONCALVES SOUZA	145.895.218-57	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	30	150,00	4.500,00
DISPENSA	1224	LUIZ AQUINO DE SOUZA	012.124.708-26	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	30	230,00	6.900,00
PREGÃO	1225	FRANCISCO PETER AZEVEDO DE FARIAS	895.235.393-53	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	150,00	3.000,00
PREGÃO	1226	BENEDITO MENDES PRADO	231.262.303-00	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	30	230,00	6.900,00
PREGÃO	1227	VICENTE CABRAL DE SOUZA JUNIOR	314.651.703-59	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	30	230,00	6.900,00
PREGÃO	1228	FRANCISCO ESTEVAO MARQUES	914.064.714-53	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	20	150,00	3.000,00
PREGÃO	1229	FRANCISCO EUGENIO SOUZA GARCIA	009.615.343-11	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	30	138,00	4.140,00
PREGÃO	1230	FRANCISCO EUDACI FILHO	073.052.218-05	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	30	227,00	6.810,00
PREGÃO	1231	SAMUEL DE SOUSA CUNHA	036.918.563-30	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	30	230,00	6.900,00
PREGÃO	1232	FRANCISCO IVANILDO DA SILVA	132.369.385-87	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	30	225,00	6.750,00
PREGÃO	1233	CLEITON DA SILVA MACHADO	030.940.623-42	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	30	230,00	6.900,00
PREGÃO	1234	EMBRAMIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	19.806.752/0001-72	APARELHO LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO	10	116,00	1.160,00
PREGÃO	1240	WENDEL COSTA RODRIGUES EIRELI - ME	14.801.079/0001-64	PLACAS DE COMUNICAÇÃO VISUAL	16	36,96	591,36
PREGÃO	1242	PROTEMAXI SEGURANCA PATRIMONIAL ARMADA LTDA	04.808.914/0001-34	ADITIVO AO CONTRATO Nº 199/2014 PARA ACRÉSCIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) POSTOS DE VIGILÂNCIA ARMADA PARA AS ELEIÇÕES DE 2014.	1	49.760,57	49.760,57



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2014 - Aquisição: Setembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1245	GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	10.782.385/0001-40	PAPEL A4 75 G/M² 210X297MM	5000	10,26	51.300,00
INEXIGIBILIDADE	1246	LEME CONSULTORIA EM GESTAO DE RH LTDA	07.955.535/0001-65	CONTRATAÇÃO DO CURSO "FORMAÇÃO DE ANALISTAS PARA MAPEAMENTO, SELEÇÃO GESTÃO E AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS E DESEMPENHO PARA EMPRESAS PÚBLICAS E PRIVADAS	2	2.520,00	5.040,00
PREGÃO	1250	RAIMUNDO MARTINS FERREIRA - ME	02.892.520/0001-81	PLACAS DE COMUNICAÇÃO VISUAL	1	548,50	548,50
PREGÃO	1254	ZAPP COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	18.868.944/0001-40	ÁLCOOL EM GEL COM NO MÍNIMO 65° INPM	500	3,61	1.805,00
PREGÃO	1254	ZAPP COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	18.868.944/0001-40	DESODORIZADOR DE AR	500	5,11	2.555,00
PREGÃO	1254	ZAPP COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	18.868.944/0001-40	LUSTRA MÓVEIS	300	1,70	510,00
PREGÃO	1255	J L COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	12.544.146/0001-87	SABÃO EM PÓ	800	2,25	1.800,00
PREGÃO	1256	PAULO VICTOR MARQUES CASTRO - ME	14.786.583/0001-32	LIMPADOR INSTANTÂNEO CONCENTRADO PARA LIMPEZA	500	3,00	1.500,00
PREGÃO	1257	SIMAG - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS	08.749.429/0001-98	SAPONÁCEO COM DETERGENTE	500	2,80	1.400,00
PREGÃO	1258	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	18.066.770/0001-00	ÁGUA SANITÁRIA	500	1,19	595,00
PREGÃO	1258	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	18.066.770/0001-00	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL	1000	2,30	2.300,00
PREGÃO	1258	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	18.066.770/0001-00	DETERGENTE	500	1,00	500,00
PREGÃO	1258	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	18.066.770/0001-00	LIMPADOR DE VASO SANITÁRIO	1000	5,88	5.880,00
PREGÃO	1259	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	18.066.770/0001-00	COPO PLÁSTICO	1000	2,05	2.050,00
PREGÃO	1260	MOVENORD - MOVEIS DO NORDESTE LTDA	05.111.625/0001-44	MESA AUXILIAR PARA ESCRITÓRIO	30	189,90	5.697,00
PREGÃO	1261	DAMASO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	10.278.886/0001-93	CAFETEIRA ELÉTRICA	5	279,99	1.399,95



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2014 - Aquisição: Setembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1262	DOT LICITACOES LTDA - ME	19.103.342/0001-65	FONE DE OUVIDO TIPO HEADPHONE DUPLOAURICULAR	475	9,15	4.346,25
INEXIGIBILIDADE	1263	ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A	86.781.069/0001-15	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO "COMO ELABORAR PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS DA IN N.º 02, E COMO JULGAR A LICITAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS CONTÍNUOS", EM BRASÍLIA/DF, NO PERÍODO DE 20 A 22.10.2014.	2	3.150,00	6.300,00
DISPENSA	1266	MARQUISE EMPREENDIMENTOS S/A	07.406.242/0001-29	LOCAÇÃO DE INSTALAÇÕES, MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS AUXILIARES INDISPENSÁVEIS À REALIZAÇÃO DO 63º ENCONTRO DO COLÉGIO DE PRESIDENTES DOS TRIBUNAIS REGIONAIS ELEITORAIS , EM FORTALEZA- CE.	1	6.603,34	6.603,34
PREGÃO	1267	CALADO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	08.601.454/0001-20	PAPEL HIGIÊNICO	1500	3,04	4.560,00
PREGÃO	1268	E A DE SOUZSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	12.989.841/0001-52	PAPEL TOALHA	1000	7,00	7.000,00
PREGÃO	1269	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	18.066.770/0001-00	ESPONJA	500	0,25	125,00
PREGÃO	1270	FERNANDA DE JESUS ABREU - ME	18.066.770/0001-00	GUARDANAPO	3000	0,68	2.040,00
PREGÃO	1271	L & S SOLUCOES EM SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	14.828.536/0001-04	PRESTAÇÃO CONTÍNUA DE TELEATENDIMENTO, ATRAVÉS DA INSTALAÇÃO DE POSTOS DE OPERADORES DE TELEMARKETING,A FIM DE PRESTAR INFORMAÇÕES ELEITORAIS POR MEIO DE TELEFONE.	1	62.116,48	62.116,48
PREGÃO	1272	UNO COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	10.628.191/0001-94	FITA DE DEMARCAÇÃO DE POLIETILENO	100	7,90	790,00
PREGÃO	1273	WENDEL COSTA RODRIGUES EIRELI - ME	14.801.079/0001-64	PLACAS DE COMUNICAÇÃO VISUAL	1	5.913,60	5.913,60
DISPENSA	1276	PEDRO PEREIRA DO NASCIMENTO - ME	73.447.294/0001-78	FONE DE OUVIDO DESCARTÁVEL	3500	2,20	7.700,00
PREGÃO	1284	NORGRAFICA NORDESTE GRAFICA LTDA - ME	01.893.602/0001-88	AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS	1	61.175,00	61.175,00
DISPENSA	1287	ADRIANA RAMOS BARBOSA - ME	01.452.348/0001-82	CORDÕES PERSONALIZADOS PARA CRACHÁ	500	2,50	1.250,00



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2014 - Aquisição: Setembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
DISPENSA	1290	TITO LIVIO DE MIRANDA PINTO - ME	35.000.744/0001-90	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM NO-BREAK	1	4.510,00	4.510,00
INEXIGIBILIDADE	1292	GRAFICA E EDITORA WP LTDA - ME	04.131.028/0001-19	RENOVAÇÃO DE 4 (QUATRO) ASSINATURAS DO JORNAL O ESTADO PELO PERÍODO DE 1 ANO:DE 29/10/2014 A 28/10/2015.	1	1.560,00	1.560,00
PREGÃO	1296	IMAGINARE BRASIL MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	10.563.563/0001-41	CÂMARA FOTOGRÁFICA	15	400,20	6.003,00
PREGÃO	1299	DRICOS MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA	04.980.258/0001-52	FORNO DE MICROONDAS	5	244,00	1.220,00
PREGÃO	1301	S. S. ACRE COMERCIO LTDA - ME	08.992.670/0001-43	MESA REDONDA PARA REUNIÃO	5	265,99	1.329,95
PREGÃO	1302	S. S. ACRE COMERCIO LTDA - ME	08.992.670/0001-43	POLTRONA GIRATÓRIA COM BRAÇOS E ENCOSTO BAIXO	50	230,12	11.506,00
PREGÃO	1303	S. S. ACRE COMERCIO LTDA - ME	08.992.670/0001-43	POLTRONA GIRATÓRIA COM BRAÇOS E ENCOSTO MÉDIO	40	398,72	15.948,80
PREGÃO	1305	PONTO COM - SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	10.636.507/0001-90	PROJETOR MULTIMÍDIA	10	1.848,80	18.488,00
DISPENSA	1306	JOSE NILSON MELO TAVARES	120.169.263-68	PASTA ENVELOPE COM FECHAMENTO LATERAL	100	43,30	4.330,00
DISPENSA	1306	JOSE NILSON MELO TAVARES	120.169.263-68	PASTA PARA DIPLOMA MEDALHA	10	22,00	220,00
DISPENSA	1306	JOSE NILSON MELO TAVARES	120.169.263-68	PASTA PARA DIPLOMA MEDALHA COLÉGIO PRESIDENTES	2	22,00	44,00
DISPENSA	1307	STOCK COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS	05.588.797/0001-03	TRENA ABERTA	5	39,30	196,50
DISPENSA	1308	D P BARBOSA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	08.732.993/0001-06	TRENA FECHADA	5	19,70	98,50
PREGÃO	1310	J MIRANDA DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	14.131.911/0001-62	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO	180	24,44	4.399,20
DISPENSA	1311	MARINALVA PEREIRA SANTOS - ME	11.323.276/0001-27	CAMISAS	50	14,00	700,00
INEXIGIBILIDADE	1314	COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA	07.047.251/0001-70	SERVIÇO DE EXTENSÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO MT 13.8 KV COM INTUITO DE VIABILIZAR A LIGAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA TRIFÁSICA AO CANTEIRO DE OBRAS DA NOVA SEDE DESTA TRIBUNAL.	1	17.193,63	17.193,63